
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменения в статью 8 Закона Ставропольского края
"Об образовании"

Статья 1
Внести в статью 8 Закона Ставропольского края от 30 июля 2013 г. № 72-кз 

"Об образовании" изменение, дополнив ее частью 11 следующего содержания:
" I1. В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации земель­

ные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся в госу­
дарственной или муниципальной собственности, предоставляются образователь­
ным организациям Ставропольского края, расположенным в сельской местности, 
для осуществления учебно-производственной деятельности в постоянное (бес­
срочное) пользование. Размер предоставляемого земельного участка из земель 
сельскохозяйственного назначения для осуществления учебно-производственной 
деятельности не может превышать 30 гектаров.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольско

г. Ставрополь 
21 июля 2017 г 
№ 97-кз



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменения в статью 8 Закона Ставропольского края

”06  образовании"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 8 
Закона Ставропольского края ”06 образовании” и в соответствии со статьёй 31 
Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору 
Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы 
Ставропольского крг ^  '

г. Ставрополь 
13 июля 2017 года 
№ 559-VIДСК

Г.В. Ягубов


